seruicia debita et consueta : In cuius rei etc. Testibus venerabilibus in Christo patribus

Willelmo et Patricio Sahcti Andree et Brechinensis ecclesiarum Episcopis, Johanne

primogenito nostro Comite de Carryk, Senescallo Scocie, Roberto Comite de Fyffe

et de Meneteth filio nostro dilecto, Willelmo Comite de Douglas, Johanne de Carryk

cancellario nostro, Jacobo de Lyndesay nepote nostro, Roberto de Erskyne, et

Hugone de Eglyngtoun, militibus : Apud Dunfermelyne xxii'
k

' die Octobris anno regni

nostri tercio.

1 3. Charter by King Robert -II. to Duncan Walays, Knight, and Eleanor of

Bruys, Countess of Carryk, his spouse, of the barony of Sondrom, etc., contain-

ing a substitution to Robert of Culqwhone. 22d October [137
3.

J

2

Robertus, etc. Omnibus, etc. : Sciatis nos dedisse, etc., dilecto et fideli nostro

Duncano Walays, militi, et Elianore de Bruys comitisse de Carryk, sponse sue, totam

baroniam de Sondrom et totam baroniam de Dalmelynton cum pertinenciis infra

vicecomitatum de Are, que fuerunt dicti Duncani, et quas ipse Duncanus nobis sursum

reddidit et resignauit : Tenendas et habendas dictis Duncano et Elianore eorurnque

1 Registrum Magui Sigilli, 1814, p. 102, Original Charter in Torphichen Charter-chest.

No. 37. The witnesses are given from the 2 Registrum Magni Sigilli, p. 102, No. 38.
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diucius viuenti et heredibus eiusdem Duncani de corpore suo legitime procreandis
;

quibus deficientibus, Alano de Kathkert et heredibus masculis de corpore suo legitime

procreatis seu procreandis
;
quibus deficientibus, Eoberto de Culqwhone et heredibus

suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis ; ipsis vero deficientibus,

heredibus dicti Duncani legitimis quibuscunque, de nobis et heredibus nostris, in feodo

et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas in integras et liberas baronias,

etc., adeo libere et quiete in omnibus et per omnia, sicut ipse Duncanus dictas

baronias cum pertinenciis iuste tenuit seu possedit : Faciendo inde seruicia debita et

consueta. ... In cuius rei testimonium, etc. ; testibus, etc. Apud Dunfermelyne,

xxd
.° die Octobris anno regni nostri tercio.

14. Charter by Duncan Earl of Lennox, to Duncan Macfarlane, of one and

a half-quarter of laud, with the islands of Elanvow, Elandowglas, etc. [ 1 0th

June] 1395. 1

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Duncanus comes de Levenax, salutem in

Domino sempiternam : Vestra noverit universitas, nos dedisse, concessisse, et hac

presenti carta nostra confirmasse dilecto et speciali nostro, Duncano filio Malcolmi

Makfaiiane, et heredibus suis, pro suo homagio et servitio nobis et heredibus nostris

impensis et impendendis, unam quartariam terre et dimidiam quartariam terre, jacentes

inter rivulos qui vocantur Dywach et Aldanchwlyn, ex parte una, et rivulos qui

vocantur Hernane, Hinys et Trostane, ex parte altera, cum insulis de Elanvow, Elan-

vanow, Elandowglas et Elaig, infra comitatum nostrum de Levenax
;
quamquidem

quartariam terre, cum dimidia quartaria terre, cum insulis predictis, Bartholomeus,

pater dicti Malcolmi, Donaldo comiti de Levenax sursum reddidit, pureque et simpli-

citer in presentia plurium virorum nobilium resignavit : Tenendas et habendas dicto

Duncano et heredibus suis de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate per-

petua, per omnes rectas divisas et metas suas, in bosco et piano, . . . et cum omnibus

aliis libertatibus, ... ad dictam quartariam terre et dimidiam quartariam terre et ad

insulas predictas spectantibus, seu quovismodo juste spectare valentibus in futurum,

adeo libere, ... in omnibus et per omnia, sicut carta originalis facta per ante-

cessores nostros antecessoribus dicti Duncani, de superiori carucata terre de Lus

que vocatur carucata terre Macgilchrist, plenius in se proportat et testatur : Faciendo

inde nobis et heredibus nostris dictus Duncanus et heredes sui, servitium in communi

exercitu domini nostri Eegis quantum pertinet ad tantas terras infra comitatum de

Levenax, et servitium autedictum, pro omni alio servitio, consuetudine, exactione seu

demanda : In cujus rei testimonium sigillum nostrum presenti carte nostre fecimus

apponi, apud Inchmuryne, in festo Corporis Christi, anno Domini millesimo trecen-

tesimo nonagesimo quinto ; hiis testibus, Umfrido de Colquhoune, domino de Luss,

1 Cartularhmi Comitatus de Levenax, p. 64.
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Waltero de Buchquhanane, domino ejusdeni, Duncano Campbell, domino de Guanane,

domino Eoberto Lang, domino Nigello de Balnory, capellanis nostris, Gilberto de

Galbraith, et Malcolmo Macalpyne, cum multis aliis.

1 5. Charter by Humphrey Colquhoun, Lord of Luss, to his brother Eobeet of

Colquhoun, of the lands of Camstrodan and Achigahane, 4th July 1395. 1

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Vmfridus Culquhoun, Dominus de Lus,

salutem in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti

carta mea confirmasse dilecto et speciali fratri meo, Eoberto de Culquhoune, pro

homagio et seruicio suo michi impensis et impendendis, totas terras meas de Cam-

mistrodach et de Achigahane cum pertinenciis, iacentes in dominio meo de Lus infra

comitatum de Lenox : tenendas et habendas totas dictas terras meas de Cammistro-

dach et de Achigahane cum pertinenciis dicto Eoberto, fratri meo, et heredibus suis

masculis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis
;
quibus forte deficientibus,

Eoberto de Culquhoune fratri meo iuniori et suis heredibus masculis, in forma pre-

scripta
;
quibus forte deficientibus, Patricio de Culquhoune, fratri meo, et heredibus

suis masculis, ut predictum est ;
quibus vero forsan deficientibus, michi et heredibus

rneis legittimis quibuscunque, in feodo et hereditate imperpetuum, de me et heredibus

meis libere, quiete, integre, plenarie, et pacifice, in bosco et piano, in pratis, pascuis, et

pasturis, in viis et semitis, in aquis et stagnis, in aeriis avium, et piscationibus, in aucu-

pacionibus et venacionibus, in placitis et querelis et eorundem exitibus, cum eschaetis

merchetis et bludwetis, et cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis

et iustis pertinenciis suis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tam

subtus terram quam supra, ad easdem terras spectantibus seu quouisrnodo spectare

valentibus in futurum : Eeddendo dicti Eobertus, Eobertus, ant Patricius fratres mei et

suorum heredes, ut predictum est, michi et heredibus meis in communi exercitu

domini regis duos caseos de qualibet domo in qua fit caseus in dictis terris de

Cammistrodach et Achigahane, et faciendo in communi auxilio domini regis quantum

pertinet ad tantas terras infra dominium de Lus, pro omni alio seruicio, exaccione seu

demanda : In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee est appensum,

apud Lus, die Dominico quarto die mensis Julij anno Domini millesimo trecentesimo

nonagesimo quinto ; hiis testibus, dominis Negello de Bannori et Eoberto Lange, capel-

lanis, Willelmo de Brekron, Donaldo McEoger, Johanne de Bannori, cum midtis alijs.

This copy tane in the curt, befor thir vitnes, James of Galbrath of Culcruch,

Alexander Ardingaple of that ilk, Johne Lindisay of Bullull, Johne Ardin-

gaple of Darleth, Schir Patrik MacAlpin, vicar of Luss, Johne MacAuslane of

the Caldenocht, Malcuni Lenax of Innerlawren, Dougal MacConnoqahe of

Croquhinnican, with other diuers.

1 Old Copy in Canistradden Charter-chest.

VOL. II. 2 N
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16. Letter by King Robert III., relieving Humphrey Colquhoun and Others